
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.10.2023 №994 

 

г.Красноперекопск 

 

 

О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного 

участка, расположенного по адресу: Республика 

Крым, Красноперекопский район, с. Совхозное, 

ул. Юбилейная, 19/6 

 

 
В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Красноперекопский район, принятым решением 4 

заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, Правилами 

землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, утвержденными решением 75 заседания 

Красноперекопского районного совета Республики Крым 1 созыва от 17.12.2018 №514, 

Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных 

слушаний по проектам в сфере градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании Красноперекопский район Республики Крым, утвержденным решением                        

27 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 27.11.2020 №144, с учетом 

заключения комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в правила 

землепользования и застройки сельских поселений Красноперекопского района Республики 

Крым о результатах общественных обсуждений по проекту постановления администрации        

от 29.09.2023 №1, на основании заявления администрации Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района от 08.09.2023 №962/03-08  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 

участка «Предпринимательство» (код 4.0) применительно к земельному участку с  

кадастровым номером 90:06:110101:2886, площадью 8078+/-31 кв.м, расположенному по 

адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Совхозное, ул. Юбилейная, 19/6, 

находящемуся в территориальной зоне Сх2 – зоны, занятой объектами 

сельскохозяйственного назначения.  



2 

2. Считать утратившим силу постановление администрации от 23.08.2023 №827 «О 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка, расположенного по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район,                        

с. Совхозное, ул. Юбилейная, 19/6». 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной интернет - 

странице муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства 

Республики Крым krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном издании 

муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник органов 

местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район». 

4. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации                                                                С.И. Биданец 
 

 

Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по вопросам архитектуры и градостроительства 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы администрации 

________________А.А. Артемова 

___.___.2023 

 

Заместитель главы администрации 

________________А.И. Афанасьев 

___.___.2023 

 

Руководитель аппарата администрации 

______________ Т.М. Коваленко 

___.___.2023 

 

Начальник отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

_______________ В.А. Смовж 

___.___.2023 

 

Заместитель начальника отдела  

по вопросам контроля и обращений граждан 

___________ Н.В. Тесля  

___.___.2023 

 

Заведующий сектором по  

правовым вопросам 

___________ И.И. Фрич 

___.___.2023 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, отдел по вопросам архитектуры и градостроительства,                 

заявитель 


